ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  __________________ № ________

	Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к      оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 27.01.2025 № 68, Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить Административный регламент Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области:
от 24.11.2011 № 1034 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»;
от 29.12.2012 № 1310 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»;
от 29.06.2016 № 970 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         и.о. заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Пестрякову О.Н.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области 			                                                    О.М. Смоляков

ВИЗЫ:

И.о. заместителя Главы муниципального образования   __________О.Л. Пестрякова___________

Начальник юридического отдела                                    __________А.А. Осипова_____________

Начальник отдела ИП и ИТ                                             __________Я.О.  Осипов______________

Ведущий специалист ОМС                                                 ________А.А. Антонова______________

Исполнитель
Начальник управления по
культуре, спорту и туризму            __________А.А. Антоненкова_____________
т.  4-16-65

Разработчик
Главный  специалист                         __________Г.В. Смирнова ____________
т.  5-47-42

Разослать: прокурору, управление по культуре, спорту и туризму, МБУК Вяземская централизованная библиотечная система, отдел ИП и ИТ. сайт, газета, контроль.

Экз. 8

Версия на бумажном носителе идентична версии электронной__________ «___» _______2025 г.

Версия на бумажном носителе направлена в прокуратуру _______________2025 г.

____________ «___» ___________2025 г.
[bookmark: _GoBack]